２０２３年３月１日

各位

「Ｆｏｏｄ Ｅｘｐｏ ＰＲＯ ２０２３」出展者の募集について

株式会社十六銀行（頭取 石黒 明秀、以下「当行」といいます。）は、香港で開催される

アジア最大級のＢ２Ｂ食品総合見本市である「Ｆｏｏｄ Ｅｘｐｏ Ｐｒｏ ２０２３」

（主催：香港貿易発展局）への出展者を募集いたしますので、下記のとおりお知らせします。

なお、岐阜県内企業については、当行と岐阜県産業経済振興センター（以下「産経センタ

ー」といいます。）が共同で出展者を募集します。

記

１．募集要項

名 称 「Ｆｏｏｄ Ｅｘｐｏ ＰＲＯ ２０２３」

会 期 ① 現 地 開 催：２０２３年８月１７日（木）～ ８月１９日（土）

② オンライン開催：２０２３年８月１７日（木）～ ８月２６日（土）

③ ＥＣサイト掲載：２０２３年７月１７日（月）～ ９月１６日（土）

会 場 香港コンベンション＆エキシビションセンター

対象品目  「食品および飲料製品」に該当する香港で販売可能な日本産の低次

加工食品または日本産原料を使用した高次加工食品

 香港で販売可能な日本産の食器、調理器具および台所関連用品

出展料 岐阜県内企業については、出展料の最大１／２を産経センターが負担

します。

※ 詳細は別途、お問い合わせください。

募集企業数 １０社程度を予定

募集期限 ２０２３年４月１４日（金）

※ 予定数に達した時点で募集を終了いたします。

申込方法 当行ホームページよりお申込みください。

※ 岐阜県内企業については、産経センターホームページからもお申込

みいただけます。

https://www.juroku.co.jp/seminar/foodexpo_2023.html

２．背景等

当行は、２０１６年１月に香港貿易発展局との間で、取引先企業の海外販路開拓支援

などを目的とした「相互協力の合意書」を締結しており、当行が香港貿易発展局主催の

食品総合見本市への出展者を募集するのは今回で５回目となります。

香港は、日本からの農水産物・食品の主要な輸出先で、中国本土や東南アジアへの展開

の起点となる重要な都市でもあります。

「Ｆｏｏｄ Ｅｘｐｏ Ｐｒｏ ２０２３」への出展支援を通じて、お取引先企業の海外

ビジネス展開をサポートするとともに、産経センターとの共同による岐阜県内企業の出展

者募集を通じて、地域経済の活性化を支援してまいります。

３．お問い合わせ先

十六銀行 ソリューション営業部 海外サポート室  担当：堀江

（ＴＥＬ：０８０－４６３５－７１５４）

以 上

【本件ご照会先：経営企画部 広報・ＩＲ室 ＴＥＬ：０５８－２６６－２５１１】